

**Zmluva o dielo**  
**uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka**

**Čl. I.**

**Zmluvné strany**

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: Ivan Kozák K&H  
Sídlo: J. Kráľa 733, 905 01 Senica  
V zastúpení: Ivan Kozák  
Bankové spojenie: VÚB a.s. Senica  
Číslo účtu: 743242-182/0200  
IČO: 22707042  
DIČ: SK1020286861  
Označenie registra: Obvodný úrad v Senici, Vajanského 17, Senica  
Číslo zápisu: 205-6937

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Objednávateľ:**

Obchodné meno: Krajské riaditeľstvo PZ v Trnave  
Sídlo: Kollárova 31, 917 02 Trnava  
V zastúpení: plk. Ing. Bystrík Stanko  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
Číslo účtu: 7000172883/8180  
IČO: 735825  
DIČ: 2020992996

(ďalej len „objednávateľ“)

**Čl. II.**

**Predmet zmluvy**

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve bude vykonávať pre objednávateľa opravy a servis kopírovacích strojov v objektoch policajných útvarov v pôsobnosti Krajského riaditeľstva PZ v Trnave. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí dohodnutú cenu (ďalej len „predmet zmluvy“).

**Čl. III.**

**Miesto a čas plnenia**

Miestom plnenia predmetu zmluvy sú objekty policajných útvarov v pôsobnosti Krajského riaditeľstva PZ v Trnave a to: Trnava, Hlohovec, Cífer, Piešťany, Galanta, Dunajská Streda, Veľký Meder, Gabčíkovo, Sered', Senica, Skalica, Holič, Šaštín Stráže, Vrbové, Sládkovičovo, Jablonica, A Medveďovo.

Čas nástupu servisným technikom dodávateľa na opravu je stanovený do 48 hod. od obdržania objednávky objednávateľom.

**Čl. IV.**

**Cena za dielo**

Cena za dielo (ďalej len „cena“) bola zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle zákona č.18/1996 Z.z o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď príloha).

Cena je stanovená v € vrátane DPH, za počet odpracovaných normohodín a zahrnuté sú v nej všetky náklady súvisiace s opravou, dopravy do miesta plnenia predmetu zmluvy a zahrnuté sú v nej všetky výdavky spojené s cestou a náklady na materiál.

V prípade zákonných zmien v oblasti DPH alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť dohodnutá cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku zmluvy o dielo.

**Čl. V.**

**Platobné podmienky**

Platbu za predmet zmluvy bude objednávateľ realizovať čiastkovými faktúrami podľa skutočne zhotoveného diela. Vlastná platba sa zrealizuje prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu objednávateľa. Zhotoviteľ vystaví faktúru do 10 dní po prevzatí predmetu zmluvy objednávateľom.

Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu predmetu zmluvy do 30 kalendárnych dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi. Súčasťou faktúry je objednávka a potvrdený pracovný list objednávateľom.

Zhotoviteľovi vzniká právo účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

**Čl. VI.**

**Zmluvné pokuty**

V prípade omeškania zhotoviteľa so začatím odstraňovania poruchy v dohodnutom termíne plnenia, vzniká objednávateľovi právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 30,- Eur.

**Čl. VII.**

**Zodpovednosť za vady a záručné podmienky**

Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Objednávateľ prípadné reklamácie, vady predmetu zmluvy, uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácií do 5 dní po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie.

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami, podľa STN a všeobecne záväzných právnych predpisov, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti. Záručná doba na opravu a servis bude v dĺžke 6 mesiacov a na náhradné diely 24 mesiacov odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

Záručné opravy vykonáva zhotoviteľ bezplatne. Lehota pre záručný servisný zásah je najneskôr nasledujúci pracovný deň po ohlásení požiadavky objednávateľom. V prípade, ak nie je možné závalu odstrániť v priebehu nasledujúcich 3 pracovných dní, poskytne zhotoviteľ po dobu opravy na požiadanie bezplatne náhradný prístroj, v odôvodnených prípadoch účtuje spotrebovaný toner, atrament, papier a pod.

Zhotoviteľ zodpovedá pri výkone predmetu zmluvy za dodržiavanie predpisov, nariadení a opatrení na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany životného prostredia, ako aj za protipožiarné opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.

Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za prípadné škody vzniknuté na predmete zmluvy v čase jeho realizácie. Škodu v takom prípade nahradí objednávateľovi uvedením do pôvodného stavu.

#### Čl. VIII.

##### **Zánik a vypovedanie zmluvy**

Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne od zmluvy odstúpiť a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností budú považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, resp. zásahom úradných miest. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, keď sa pre zhotoviteľa stalo plnenie zmluvných povinností úplne nemožným.

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

#### Čl. IX.

##### **Záverečné ustanovenia**

Zhotoviteľ berie na vedomie, že informácie poskytnuté objednávateľom za účelom plnenia predmetu zmluvy sú považované za dôverné aj s akcentom na zákon č. 241/2001 Z.z. o ochrane utajovaných skutočností a zaväzuje sa, že ich neprežradi tretej osobe a ani ich nepoužije v rozpore s ich účelom pre svoje potreby a to bez ohľadu na to, či dôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo nie.

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12. 2010.

Osobami splnomocnenými k vecnému konaniu v rozsahu tejto zmluvy, sú za stranu objednávateľa, Peter Javor, č.tel. 0961102243 a za stranu zhotoviteľa Ivan Kozák, č. tel. 034/6515495.

L7

Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami. Písomné dodatky budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej zhode.

Zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávateľ dostane dva výtlačky a zhotoviteľ dva výtlačky.

Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôveryný a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Senici, dňa 25.1.2010

V Trnave, dňa 26. JAN 2010

K&H Trade a servis kancelárskej techniky  
Ivan KOZAK  
J. Kráľova 733  
905 01 SENICA  
Ivan Kozák  
majiteľ

  
plk. Ing. Bystrík Stanko  
riaditeľ KR PZ v Trnave



h

Predmet obstarávania		Jednotková cena bez DPH €	Sadzba DPH 19%	Výška DPH	Jednotková cena s DPH €
normohodina servisu analog. stroja		12,10 €	19%	2,30 €	14,40 €
normohodina servisu digital. stroja		12,10 €	19%	2,30 €	14,40 €
normohodina opravy analog. stroja		12,10 €	19%	2,30 €	14,40 €
normohodina opravy digital. stroja		12,10 €	19%	2,30 €	14,40 €
Priemerná cena za 1 normohodinu na opravu a servis bez DPH		12,10 €	19%	2,30 €	14,40 €
<b>Dopravné náklady na 1 km</b>		0,33 €	19%	0,06 €	0,39 €
Sharp	optovalec	77,80 €	19%	14,78 €	92,58 €
SF-2114	developer	40,80 €	19%	7,75 €	48,55 €
Sharp	optovalec	124,70 €	19%	23,69 €	148,39 €
SF-2116	developer	45,80 €	19%	8,70 €	54,50 €
Sharp	optovalec	124,70 €	19%	23,69 €	148,39 €
SF-2118	developer	45,80 €	19%	8,70 €	54,50 €
Sharp	optovalec	124,70 €	19%	23,69 €	148,39 €
SF-2022	developer	84,20 €	19%	16,00 €	100,20 €
Sharp	optovalec	169,30 €	19%	32,17 €	201,47 €
SF-7800	developer	45,00 €	19%	8,55 €	53,55 €
Sharp	optovalec	94,10 €	19%	17,88 €	111,98 €
SF-2314	developer	35,80 €	19%	6,80 €	42,60 €
Sharp	optovalec	128,70 €	19%	24,45 €	153,15 €
SF-2216	developer	47,00 €	19%	8,93 €	55,93 €
Sharp	optovalec	128,70 €	19%	24,45 €	153,15 €
SF-2218	developer	47,00 €	19%	8,93 €	55,93 €
Sharp	optovalec	78,20 €	19%	14,86 €	93,06 €
AR-161	developer	224,50 €	19%	42,66 €	267,16 €
Sharp	optovalec	43,10 €	19%	8,19 €	51,29 €
AR-163	developer	21,80 €	19%	4,14 €	25,94 €
Sharp	optovalec	43,50 €	19%	8,27 €	51,77 €
AR-5316, AR-5320	developer	21,50 €	19%	4,09 €	25,59 €
Sharp	optovalec	38,40 €	19%	7,30 €	45,70 €
AR-121	developer	18,20 €	19%	3,46 €	21,66 €
Sharp	optovalec	38,40 €	19%	7,30 €	45,70 €
AR-122	developer	18,60 €	19%	3,53 €	22,13 €
Sharp	optovalec	38,40 €	19%	7,30 €	45,70 €
AR-206	developer	21,80 €	19%	4,14 €	25,94 €
RICOH	optovalec	349,50 €	19%	66,41 €	415,91 €
A-350	developer	268,30 €	19%	50,98 €	319,28 €
Minolta CS	optovalec	173,20 €	19%	32,91 €	206,11 €
PRO EP 1030	developer	47,99 €	19%	9,12 €	57,11 €
Sharp	optovalec	59,30 €	19%	11,27 €	70,57 €
AR-M351 N	developer	36,77 €	19%	6,99 €	43,76 €
Sharp	optovalec	48,20 €	19%	9,16 €	57,36 €
AR-M236	developer	28,80 €	19%	5,47 €	34,27 €

DI-1610	optovalec	59,97 €	19%	11,39 €	71,36 €
	optovalec	48,20 €	19%	9,16 €	57,36 €
276	developer	28,80 €	19%	5,47 €	34,27 €
<b>na za spotrebný materiál celkom</b>		<b>3 180,36 €</b>		<b>604,27 €</b>	<b>3 784,63 €</b>

V Senici, dňa: 25.01.2010

K&H Predaj a servis kancelárskej techniky  
 Ivan KOZAK  
 Ivan Kozak  
 90% HENCHA  
 Tel.: 034 6515496, DIČ: SK1020286861

V Trnave, dňa: 26. JAN 2010

  
 plk. Ing. Bystrík Stanko  
 riaditeľ KR PZ v Trnave

